
VRŠOVICE 
 

SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OCHRANA DĚTÍ 
STANDARDY 

 
 
Obecní úřad Vršovice je v souladu s ustanovením § 4 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní 
ochraně dětí, v platném znění, (dále jen zákon o SPOD) orgánem sociálně-právní ochrany. Výkon 
sociálně-právní ochrany dětí v plném rozsahu zajišťuje obecní úřad obce s rozšířenou působností –
Městský úřad Louny. 
 

• Obecní úřad Vršovice tvoří: 
- Starosta – tel. 777 975 294 
- Místostarosta – 725 061 109 

Kontaktní adresa Vršovice čp. 74 
Kontaktní e-mail obecvrsovice@obecvrsovice.cz, starosta@obecvrsovice.cz 
Obecní úřad Vršovice nemá zařazeného zaměstnance, v jehož pracovní náplni je zajišťování 
výkonu sociálně-právní ochrany dětí.  

 

• Výkon sociálně-právní ochrany je realizován v prostorách objektu obecního úřadu. 
 

• Obecní úřad Vršovice monitoruje dění v obci v oblasti aktivit pro děti (rodiny s dětmi či při 
společenských akcích). Při své činnosti úzce spolupracuje s Městským úřadem v Lounech a 
dále se subjekty, které svou činnost zaměřují na preventivní aktivity na území obce. Zejména 
se jedná o Policii ČR 
 

• Tým pro děti a mládež nebyl ustaven. Z jednání se subjekty je vždy pořízen stručný záznam, 
               který se ukládá v kanceláři starosty. 
 

• V případě ohrožení života a zdraví dítěte je neprodleně přijímáno opatření k zajištění dítěte a 
kontaktován Městský úřad Louny. 

 

• Obecní úřad zde úzce spolupracuje s obecním úřadem obce s rozšířenou působností, který 
               je klíčovým článkem v soustavě orgánů sociálně-právní ochrany dětí. Může též doporučit 
               služby např. poskytovatelů sociálních služeb nebo osob či organizací, které mají pověření 
               k výkonu sociálně-právní ochrany dětí. 

 
 
 
Ve Vršovicích dne: 1.1.2015     Pavlína Adamová 

               starostka 

mailto:obecvrsovice@obecvrsovice.cz
mailto:starosta@obecvrsovice.cz

